TORNILLO AUTORROSCANTE PARA
ALBAÑILERÍA
CAMPOS DE APLICACIÓN
Fijación de marcos de madera (MBZ), de PVC y
de aluminio (MBS) en soportes de:
•	 ladrillo macizo y perforado
•	 hormigón macizo y perforado
•	 hormigón aligerado
•	 hormigón aireado en autoclave
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO d1 L unid.
[mm] [mm]
MBZ7552
7,5
TX 30
52 100
MBZ7572 72 100
MBZ7592 92 100
MBZ75112 112 100
MBZ75132 132 100
MBZ75152 152 100
MBZ75182 182 100
MBZ75212 212 100
MBZ75242 242 100
CÓDIGO d1 L unid.
[mm] [mm]
MBS7552
7,5
TX 30
52 100
MBS7572 72 100
MBS7592 92 100
MBS75112 112 100
MBS75132 132 100
MBS75152 152 100
MBS75182 182 100
MBS75212 212 100
MBS75242 242 100
MBZ - tornillo de cabeza cilíndricaMBS - tornillo de cabeza avellanada
•	 Acero al carbono electrogalvanizado
•	 Idóneo para materiales compactos y semillenos
•	 Fijaciones para marcos y cerramientos